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Bakgrund
Biståndsorganisationen Sri Lankas Barns Vänner (SLBV) 

grundades för 35 år sedan, då adoptionsföreningen Sri 

Lankas Barns Vänner startade sin verksamhet. År 1995 

upphörde adoptionerna från Sri Lanka, då ombildades 

biståndsutskottet till en fristående biståndsorganisation.

Sri Lankas Barns Vänner (SLBV) är en politiskt och 

religiöst oberoende organisation.

SLBV består av ca 400 medlemmar från hela riket. 

Allt arbete i föreningen sker helt ideellt. Arbetet  

sköts av en styrelse och enskilda medlemmar. Endast  

en mycket liten del av de insamlade medlen går till 

administration.

Under många år har SLBV samarbetat med lokala  

och ideella NGO’s i Sri Lanka för behovsbedömningar, 

genomförande och drift av projekt samt projektupp-

följning.

För att få en större inblick och kunna säkerställa kvalitén 

startade SLBV 2013 en lokal ideell organisation i Sri 

Lanka med namnet ”Learning for Life”. 

Syfte och verksamhetsidé
Syftet med SLBV är att stödja fattiga och marginaliserade 

barn och unga i Sri Lanka till att själva kunna påverka 

sina liv och därmed sin framtid. Stödet ges i form av 

olika typer av utbildning. Vår vision för denna målgrupp 

är att de ska känna hopp och tillförsikt inför sin framtid.

Sambandet mellan utbildning, hälsa och minskad 

fattigdom är tydlig. God utbildning stärker människors 

självkänsla och hälsa och därmed möjlighet att förbättra 

sina liv.

Verksamheterna ska genomsyras av tanken ”hjälp till 

självhjälp.”

Vision
Barn och unga i Sri Lanka har hopp och tro på en egen 

framtid.

Mission
Sri Lankas Barns Vänner ger stöd till utbildningsinsatser 

för att göra det möjligt för marginaliserade barn och 

unga att försörja sig när de blir vuxna. Lokala samarbets-

partners står för behovsbedömningar och genomförande, 

vilket säkerställer verksamhetens relevans och effektivitet.

Värdegrund
Vi tror på att alla barn och unga har samma rättigheter 

och lika värde.

SLBV följer FN:s barnkonvention.
Grundtankar i konventionen:
•	 Alla	barn	har	samma	rättigheter	och	lika	värde.

•	 	Varje	barn	har	rätt	att	få	sina	grundläggande	behov	

uppfyllda.

•	 	Varje	barn	har	rätt	att	få	skydd	mot	övergrepp	och	

utnyttjande.

•	 	Varje	barn	har	rätt	att	få	uttrycka	sin	mening	och	bli	

respekterad.

Arbetet inom SLBV 2014 i Sverige
SLBV ś arbete i Sverige syftar till att skapa medel till våra 

projekt i Sri Lanka, utveckla och följa upp befintliga 

program.

En viktig uppgift för styrelsen har varit att samla in 

pengar från enskilda personer, från företag, från stiftelser 

och fonder.

Styrelsen består av sex styrelsemedlemmar och en 

ordförande vilka alla arbetar aktivt i styrelsen. Styrelsen 

har haft nio (9) styrelsemöten och ett stort antal arbets-

möten under året.

Styrelsen har också haft ett par arbetshelger då man 

har diskuterat föreningens sjunkande medlemstal och 

hur man ska marknadsföra SLBV.

Det är sedan lång tid tydligt att styrelsen behöver 

förstärkas med en kommunikationsansvarig person.

Sri Lankas Barns Vänner – SLBV
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Styrelsens uppgifter kan generellt sägas ha  
bestått av följande:
1. Ansvara för organisationens verksamhet och tillgångar.

2. Leda organisationens arbete.

3.  Förvalta organisationens tillgångar, resurser och 

traditioner.

4. Utveckla organisationen så att den är beredd på  

nya utmaningar.

Styrelsen arbetar tillsammans för att de projekt som 

föreningen driver ska bli hållbara i framtiden.

Sponsorer
Arbetet med att söka pengar från externa företag, 

stiftelser och fonder är omfattande och mycket tids-

krävande. Liksom tidigare år har det varit en stor 

utmaning för styrelsen att söka sponsorer. Sammantaget 

står företagen i Sverige för en mycket liten del av bidragen 

till välgörenhet.

De flesta aktiviteter och förslag till förändring och 

utveckling kommer från styrelsen. En viktig fråga som 

styrelsen diskuterat är ifall det finns idéer bland med-

lemmar om hur återväxten av nya medlemmar kan 

förbättras. Styrelsen har under året skrivit till medlem-

marna i denna fråga och har glädjande fått flera förslag 

från medlemmarna.

Uppföljningsresor
Under 2014 har sex (6) personer ur SLBV’s styrelse 

besökt pågående projekt och startat upp nya eller avslutat 

gamla projekt.

Uppföljningsresorna har till största delen finansierats 

via externa medel och inte via medlemmarnas gåvor.

Det är av stor vikt att de ur styrelsen som är drifts-

ansvariga varje år besöker projektet och träffar ansvariga 

samarbetspartners i Sri Lanka för att uppdatera, följa 

upp resultat och kvalité eller skriva nya avtal.

Det är viktigt att inhämta kunskaper om projekten för 

att kunna säkerställa att de drivs med god kvalitet och att 

barn och ungdomar nås av våra insatser.

Styrelsens uppgift är också att rapportera till med-

lemmar och sponsorer hur arbetet med projekten 

fortskrider.

Information till medlemmarna sker via fyra (4) 

sponsorbrev/år. Sponsorbrevet skrivs av styrelsens 

medlemmar fram till sättning och tryckning som sköts 

av Art Director Gunnar Benon och tryck via RJS Alliance 

Grafiska AB i Solna.

Webbsida – www.slbv.se
SLBV har under verksamhetsåret 2014 haft som ett mycket 

viktigt mål att arbeta mer aktivt med information från 

projekten i Sri Lanka. Då styrelsens ledamöter har flera 

uppdrag inom styrelsen har det varit svårt att leva upp 

till detta mål. Behovet av en kommunikationsansvarig i 

styrelsen visar sig tydligt även här.

Facebook – Biståndsföreningen Sri Lankas Barns 
Vänner, SLBV.
Facebooksidan har under året regelbundet uppdaterats 

med aktuell information och bilder.

Medlemmarnas engagemang 
Medlemmarna i SLBV kan beskrivas som mycket trogna 

och tack vare det kan föreningen bedriva ett omfattande 

arbete i Sri Lanka.
Föreningens cirka 400 medlemmar bygger till-

sammans en plattform av regelbundna donationer till 

verksamheten genom årsavgiften och regelbundna 

bidrag i samband med sponsorbrev och julbrev.

Några av föreningens medlemmar har under det 

gångna året gjort stora privata donationer till SLBV.

Årsmöte
för verksamhetsåret 2014 hålls den 28 mars 2015 i 

Stockholm i SweJa Kunskapscenter AB’s lokaler i  

Liljeholmen.
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Ekonomi
De totala insamlade medlen uppgick till 876 000 kronor

Det är en kraftig minskning jämfört med föregående år 

och gäller båda bidragskällorna, d.v.s. privatpersoner 

samt företag och fonder.

Det beror dels på att antalet medlemmar sjönk under 

året, dels att endast ett ”Star for Life”-program var igång, 

samt dels att inga projekt löpte med medel från fonder.

Medlemsavgiften för privatpersoner var oförändrad 

jämfört med 2013, d.v.s. 300 SEK för pensionärer och 

studerande samt 400 SEK för övriga medlemmar. Övriga 

insamlade medel från privatpersoner utgjordes av bidrag 

från medlemmar, som deltar i ett s.k. ambassadörs-

program, samt generösa donationer av engångskaraktär.

Det svenska storföretaget Trelleborg AB utgjorde den, 

bland företag, ojämförligt största bidragsgivaren. Bland 

övriga företag ska nämnas Läromedia i Örebro, Norr-

landsjord AB samt ICA Viksjö.

På grund av minskade intäkter fi ck kostnadskostymen 

anpassas. Balans mellan kostnader och insamlade medel 

uppnåddes genom att minska antalet biståndsprojekt i 

Sri Lanka samt genom att reducera administrations-

kostnader ytterligare. 

Styrelsen har arbetat målmedvetet för att skaffa fl era 

och nya medlemmar och sponsorer.

Liksom tidigare år har en stor utmaning för styrelsen 

varit att skaffa företagssponsorer.

Under året etablerade den i Sri Lanka nybildade 

systerorganisationen ”Learning for Life” egna administ-

rativa och organisatoriska rutiner. Personer från SLBV 

assisterade de två lokalanställda lankeserna i detta arbete 

för att säkerställa att ”Star for Life”-programmet skulle 

löpa enligt plan. Det ska också framhållas den goda hjälp 

i detta arbete, som SLBV fi ck av personal från Trelleborgs 

dotterbolag Trelleborg Wheel System i Colombo.

”Learning for Life” fi nansieras av SLBV. Således kan, 

bland de etablerade rutinerna, nämnas att detaljrapporter 

skickas varje månad till SLBV innehållande verkligt 

kostnadsutfall jämfört med budget. 

För övrigt hänvisas till årets Årsredovisning, inne-

hållande Förvaltningsberättelse samt resultat- och 

balansräkning med noter.

SLBV innehar 90-konto och kontrolleras av Stiftelsen 

Svensk Insamlingskontroll.

Organisationer med 90-konto måste ha en ordentlig 

redovisning som granskas av auktoriserad revisor. Detta 

ökar möjligheterna att få bidrag från externa samarbets-

partners.

Corporate Social Responsibility 
Liksom tidigare år har en stor utmaning för styrelsen 

varit att skaffa företagssponsorer.

Socialt ansvarstagande (CSR) börjar dock bli mer van-

ligt inom svenska företag och styrelsens förhoppning är 

att detta i framtiden skall leda till att fl er företag väljer att 

engagera sig och samarbeta med SLBV i dessa frågor.
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Araliya Preschool
Förskolan drivs av föreningen 

Sweden Sri Lanka Ratmalana 

Friendship Society som består av 

lärare och föräldrar.

Till Araliya kommer idag ca 50 

förskolebarn, i åldrarna 3 till 5 år. 

Verksamheten på förskolan pågår måndag till fredag 

mellan klockan 9 – 12.

Föreståndaren, Thilaka Wijesundara, har arbetat 

på förskolan under de ca 35 år som skolan funnits. 

Skol avgiften är idag 500 Rupies per månad (ca 30 kr). 

Förskolan ligger i ett mycket fattigt område söder om 

Colombo och alla familjer har inte råd att betala skolav-

giften även om den är blygsam mätt med svenska mått. 

De som inte kan betala hela summan bidrar med den 

summa som de kan betala. 

En del upprustning av lokaler och inredning har skett 

under året. Ett stängsel har satts upp utmed vägen och 

järnvägen för att avgränsa förskolans tomt. 

De små barnens klassrum har fått nya bord och stolar 

genom en ”privat donation” från Sverige. Pengarna 

räckte även till att iordningsställa ett aktivitetsrum där 

barnen kan arbeta i mindre grupper.

Lärarna har delvis organiserat om undervisningsmate-

rialet efter inspiration från förskolan Stepping Stones i 

Colombo, där styrelse- representanter och personalen 

gjorde ett studiebesök under 2013. Förskolans arbetssätt 

bygger på Montessori-pedagogiken.

Fortbildning
Inga stora projekt har genomförts under 2014 men det 

fi nns behov av ytterligare renoveringar och fortbildning 

för personalen. Styrelsen har under året arbetat med att 

få fram pengar för dessa ändamål. Vi har fått ett stipen-

dium för att skicka en av lärarna på fortbildning under 

2015 till förskolan Stepping Stones som är en Montessori-

förskola med modern undervisning av hög kvalitet. 

Föreståndaren, Mrs, Charmian Colombage, är utbildad 

Montessorilärare i Australien och den som håller i 

fortbildningen.

Traditioner
Barn och personal har under året fi rat de traditionella 

buddhistiska högtiderna såsom Vesak m.fl . samt den 

internationella Barnens Dag och Nyår. 

Läsåret 2014 avslutades enligt tradition med ett 

Christmas Party, där barnen fi ck julklappar och även 

en medalj efter avklarat skolår. 

SLBV har sedan sju (7) år ett samarbete med Svenska 

”Star for Life”-organisationen som är en ideell förening 

med säte i Malmö och Stockholm. Vi har ett avtal som 

ger oss möjligheten att driva ”Star for Life”-programmet 

i Sri Lanka. 

”Star for Life” är ett motivationsprogram som ska 

inspirera elever att värdesätta kunskap och lärande för 

att de ska få ett produktivt och hälsosamt liv. 

Vision
En framtid där unga människor har styrkan att realisera 

sina drömmar och bli ansvarstagande medborgare.

Kelani College
Vi arbetar i dag via vår lokala organisation ”Learning for 

Life ”med Star for Life-programmet på Kelani Collage i 

Colombos utkant. 

Här arbetar ca 40 lärare med 1500 elever i åldern 

6 – 18 år. Våra två utbildade coacher Mr Chathuranga 

och Miss Ann samarbetar med skolledare, beteende-

vetare och övriga lärare i skolan. Målet med ”Star for 

Life” är att eleverna ska få ökad självkänsla med betoning 

på individens drömmar och förhoppningar. I programmet 

arbetar man mycket medvetet med musik och idrott.

Arbetet inom SLBV 2014 i Sri Lanka, projekten

Nya fi na bänkar och stolar i ”baby-klassens” rum.

Ett rum för eget arbete med pedagogiskt material som 
användes fl itigt vid vårt besök i början av 2014.
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Våra två tränade coacher genomför ett antal Work-shops 

och många individuella samtal med elever på skolan 

varje år. Metodiken bygger på antagandet att enbart 

information inte leder till varaktig beteendeförändring 

utan eleven måste också inspireras att tro på sin egen 

förmåga. Ett viktigt verktyg för att åstadkomma denna 

inspiration är musik.

Under 2014 har coacherna i samverkan med lärare 

påbörjat en stödverksamhet för elever som inte klarar av 

och orkar delta fullt ut i klassrummet.

Vi har under 2014 genomfört en stor Launch av ”Star for 

Life” där många representanter från Trelleborg AB med 

CEO Peter Nilsson i spetsen deltog. Många kommun-

politiker och andra lokalt ansvariga fanns också på plats. 

Även representanter för ”Star for Life”-organisationen 

från Sverige/Syd Afrika deltog, bl.a. med generalsekre-

terare Sam Olofsson, som förgyllde dagen tillsammans 

med musikalisk support av ”Trippel and Touch”.

Mycket glädjande har Trelleborg AB beslutat att fortsätta 

stödja arbetet med Star for Life på Kelani Collage 

2015 – 2016.

Vi har också under slutet av 2014 samtalat med 

Trelleborg Wheel System i Colombo om hur vi ska 

kunna arbeta mer med CSR och utveckla samarbetet.

Star for Life kören från Kelani Collage besökte 

Trelleborgs fabrik inför julen och sjöng för medarbetarna.

Externt stöd till Star for Life
Franz och Andreas Helping Hands från Göteborg 

har också bidragit generöst till utrustning av musik-

instrument och lämplig teknik.

Fadderprogram
Fadderverksamheten omfattar två program, MSP och 

SSP. 

MSP En mindre grupp särskilt studiebegåvade har fått 

möjlighet att läsa vidare på eftergymnasiala utbildningar. 

Tack vare generösa fadderföräldrar studerar tolv (12) 

ungdomar på en studienivå, som varit omöjligt utan 

fadderföräldrarnas ekonomiska stöd. Några ungdomar 

som kommer från de allra fattigaste uppväxtförhållandena 

studerar nu på universitetsnivå.

SSP utgörs av nitton (19) barn/ ungdomar mellan 7  

och 18 år gamla, som kommer från fattiga familjer i 

närområdet. De får ett månatligt understöd till avgifter 

för extraundervisning vilket är nödvändigt för att de ska 

kunna gå vidare i sina studier. De får också bidrag till 

skoluniform, skolmaterial, hygienartiklar etc. Alla i 

programmet får också ett eget bankkonto som de får 

tillgång till när de fyller arton år.

För den enskilda individen och familjen är dessa 

program oerhört värdefulla. Målgrupperna är olika men 

målet är detsamma. Att skapa förutsättningar för ett 

bättre liv i framtiden.

Våra två utbildade coacher Mr Chathuranga och Miss Ann.

Star for Life kören från Kelani Collage.
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Landet Sri Lanka
Dåvarande Ceylon blev 1815 en brittisk kronkoloni, efter 

att tidigare ha koloniserats av först Portugal och sedan 

Nederländerna. Landet blev självständigt 1948 och bytte 

1972 namn till Democratic Socialist Republik of Sri 

Lanka.
Nuvarande President of the Democratic Socialist 

Republic of Sri Lanka är Maithripala Sirisena. 

Sri Lanka har drygt 20 miljoner invånare och består 

av fl era olika folkgrupper. Singaleser, företrädesvis 

buddhister är i majoritet. Tamilerna, som traditionellt 

befolkat landets norra och östra delar är den största 

minoriteten, följda av muslimerna som till stor del bor 

i öster. De fl esta tamiler är hinduer eller kristna.

Efter 26 år av väpnad konfl ikt, främst koncentrerad 

till norr och öster, besegrade regeringsstyrkorna i maj 

2009 den tamilska separatistorganisationen LTTE 

(Libération Tigers of Tamil Eelam)

Slutstriderna blev mycket blodiga och medförde en 

svår humanitär kris. Efter kriget placerades närmare 

300 000 internfl yktingar 

i stängda läger. Många 

av dem har nu kunnat 

återvända men behoven 

av återuppbyggnad av 

bostäder och infra-

struktur i Sri Lanka är mycket stora. Den allmänna 

säkerhetssituationen har förbättrats avsevärts sedan 

inbördeskriget avslutades 2009. Inga större terrorist-

attentat har ägt rum sedan dess och landet är på upp -

gång ekonomiskt med nya vägar och många nya arbets-

tillfällen.

Sri Lanka kallas ofta för Indiska Oceanens pärla på 

grund av öns naturliga skönhet och stora växtlighet. Det 

är ett land med en otroligt varierad natur, ett rikt djurliv, 

härliga stränder och inte minst en spännande kultur och 

historia. UNESCO:s världsarv, gamla huvudstäder, 

charmiga kolonialtidsbyggnader och välbevarade ruiner.

Sri Lanka är en av världens största teexportörer.

MCC – ett allaktivitetshus för barn och ungdomar
Matara Childrens Center (MCC) 

vänder sig till barn och ungdomar 

som kommer från familjer med låg 

inkomst och som bor i Matara-

distriktet. Inom MCC drivs fram-

förallt en förskola som tar emot barn 

i åldrarna 3 – 5 år, under året var det 46 barn. Barn och 

ungdomar i åldrarna 6 – 17 år erbjuds också möjlighet att 

delta i ”extra-curriculum” aktiviteter vid MCC som till 

exempel engelska, datorkunskap, dans, musik och 

matlagning.

 Vårt medlemsantal sjunker och därmed våra inkomster 

därför har SLBV under de sista två åren diskuterat med 

MCC hur och när SLBV kan fasa ut sitt ekonomiska stöd 

och hur de ska kunna driva verksamheten själva. Vi har 

byggt upp en välutrustad skola som det är dags att lämna 

över. MCC har nu utarbetat en strategi, med stöd av 

SLBV, i hur de ska kunna ta hand om centret själva. 

Vi lämnar från och med 2015 MCC och önskar dem all 

lycka i framtiden och tackar varmt alla våra bidrags-

givare. 

Avslutade projekt

Tack!
Styrelsen tackar alla medlemmar, företag och sponsorer som troget 
stöttat SLBV:s verksamhet under 2014. Utan Er hade barnen i Sri 
Lanka inte fått det stöd och de möjligheter som vi alla önskar ge dem. 
Vi hoppas att ni är med oss även i det fortsatta arbetet för att ge 
”hjälp till självhjälp” till förmån för Sri Lankas barn.

Sri Lankas Barns vänner, Styrelsen, Mars 2015


